
LITERATURA

Komentáře
FUREK, A., ROTHANZL, L., JÍROVEC, T. Zákon o svobodném přístupu k infor

macím. Komentář. Praha: C. H. Beck, 2016.
KORBEL, F. Přehled judikatury. Právo na informace. Praha: Wolters Kluwer, 2013.
KORBEL, F. a kol. Právo na informace. Zákon o svobodném přístupu k informa

cím. Zákon o právu na informace o životním prostředí. Komentář. 2. vydání. 
Praha: LINDE Praha, 2005.

KUČEROVA, A., NOVAKOVA, L., FOLDOVA, V. NONNEMANN, F., PO
SPÍŠIL, D. Zákon o ochraně osobních údajů. Komentář. Praha: C. H. Beck, 
2012.

NULÍČEK, M., DONAT, J., NONNEMANN, F., LICHNOVSKÝ, B., TOMÍ
ŠEK, J. GDPR. Obecné nařízení o ochraně osobních údajů. Praktickým komen- v
tář. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2017.

LAVICKÝ, P. a kol. Občanským zákoník I. Obecná část (§ 1-654). Komentář. Praha: 
C. H. Beck, 2014.

ŠEBESTA, P. Zákon o obecní policii - komentář. Praha: Wolters Kluwer, 2016.
VEDRAL, J. Správní řád. Komentář. 2., aktualizované vydání. Praha: Bova Poly

gon, 2012.

Odborné články
KORBEL, F. Spory vjustici o svobodný přístup k informacím. Trestní právo, 2013, 

č. 5-6, s. 14-21.
KORBEL, F. Ústavní soud umožnil poskytování nepravomocných rozsudků. Bulle

tin advokacie, 2010, č. 5, s. 15-19.
MADEJ, M. Extenzivní výklad pojmu veřejná instituce: obchodní společnosti jako 

povinné subjekty v právu na informace. Správní právo, 2016, č. 7, s. 409-426.
NONNEMANN, F. Lze zveřejnit informace o hospodaření s veřejnými prostřed

ky, které jsou součástí obchodního tajemství? Právní rozhledy, 2013, č. 5, 
s. 175 a násl.

NONNEMANN, F. Poskytování informací, osobních údajů, a souhlas dotčených 
osob. Právní rozhledy, 2013, č. 8, s. 279 a násl.

ZAHUMENSKÁ, V., ZÁHUMENSKÝ, D. Zvukové záznamy z veřejných projed
nání a ochrana osobních údajů. Časopis pro právní vědu a praxi, 2013, č. 3, 
str. 414-423.

264



Literatura

Stanoviska a metodické pokyny
Úřad pro ochranu osobních údajů. Stanovisko č. 6/2009 Ochrana soukromí při 

zpracování osobních údajů,r -
Úřad pro ochranu osobních údajů. Stanovisko č. 2/2013 Pořizování obrazových 

a zvukových záznamů zjednání zastupitelstva.
Ministerstvo vnitra: K dopadům aktuální judikatury Nejvyššího správního soudu 

k zákonu č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, na rozhodovací 
činnost Ministerstva vnitra jako nadřízeného orgánu krajů při poskytování in
formací ze samostatné působnosti (informování o platech a odměnách). 2. ak
tualizace na základě aplikačních zkušeností k 15. lednu 2015.

Závěr č. 74poradního sboru ministra vnitra ke správnímu řádu ze dne 2. 3. 2009: Pro
cesní práva účastníků řízení podle zákona o svobodném přístupu k informacím.

265


